[image: image1.png]

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Администрация сельского поселения Богородицкий  сельсовет  Добринского муниципального района                      Липецкой области Российской Федерации

            26.01.2021г.                      ж.д.ст. Плавица                         №13

О Положении об антинаркотической комиссии на территории администрации сельского поселения  Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района
           В целях минимизации угрозы распространения наркомании, в соответствии с Указом Президента РФ № 733 от 23.11.2020 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения  Богородицкий сельсовет администрация сельского поселения Богородицкий сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об антинаркотической комиссии на территории администрации сельского поселения  Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района  (приложение 1).
2.Утвердить состав антинаркотической комиссии на территории администрации сельского поселения  Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района (приложение 2).

3.Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории администрации сельского поселения  Богородицкий сельсовет Добринского муниципального района на 2021год (приложение 3).

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021г.

5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Богородицкий сельсовет                                   А.И.Овчинников
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения

Богородицкий сельсовет

от 26.01.2021 г.   №13
Положение

об антинаркотической комиссии  на территории администрации сельского поселения  Богородицкий сельсовет
Добринского муниципального района

        1. Антинаркотическая комиссия сельского поселения Богородицкий сельсовет (далее - Комиссия) является органом, осуществляющим деятельность по профилактике наркомании, а также минимизации и ликвидации последствий её проявлений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Липецкой области, решениями Государственного антинаркотического комитета, нормативно-правовыми актами сельского поселения Хворостянский сельсовет, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  правоохранительными органами, учреждениями образования и здравоохранения, органами местного самоуправления сельского поселения Богородицкий сельсовет, общественными объединениями и организациями.

    4. Руководителем Комиссии является глава сельского поселения Богородицкий сельсовет .

    5. Основными задачами Комиссии являются:

а) деятельность по профилактике наркомании, а также по минимизации и ликвидации последствий её проявлений на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет;

б) участие в формировании и реализации на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет государственной политики в области противодействия наркомании;

в)  разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, по профилактике наркомании, устранению причин и условий, способствующих её проявлению, осуществление контроля за реализацией этих мер;

г) анализ эффективности работы на территории сельского поселения  Богородицкий сельсовет по профилактике наркомании, а также минимизация и ликвидация последствий её проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы;

д)
решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Липецкой области  по противодействию наркомании.                                                                                                                                                   6.  Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а)
принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет  по профилактике наркомании, минимизации и ликвидации последствий её проявления, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б)
привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления сельского поселения Богородицкий сельсовет, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

в) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от администрации Добринского муниципального района, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемом председателем комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

9.  Присутствие членов Комиссии на её заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании с правом совещательного голоса.

10.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

11.  Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем.

12. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией сельского поселения Богородицкий сельсовет

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения

Богородицкий сельсовет

от 26.01.2021 г.  №13
СОСТАВ

антинаркотической комиссии  на территории администрации сельского поселения  Богородицкий сельсовет
Добринского муниципального района
Председатель комиссии

Овчинников Александр Иванович - глава сельского поселения Богородицкий сельсовет
Секретарь комиссии

Бессонова Людмила Васильевна -  специалист  администрации  сельского поселения Богородицкий сельсовет

Члены комиссии:

Бредихин Иван Сергеевич – участковый  уполномоченный  полиции (по согласованию);

Алисова Елена Васильевна –директор МБОУ гимназии им.И.М.Макаренкова (по согласованию);

Свинцова Алла Николаевна – заведующая Плавицким  СДК (по согласованию);

Глотова Елена Васильевна – заведующая Богородицкой сельской  библиотекой  (по согласованию);
Колаева Татьяна Николаевна - медсестра гимназии им.И.М.Макаренкова (по согласованию);
Глинкин Дмитрий Александрович  - депутат Добринского районного совета депутатов ( по согласованию).

.

Приложение  № 3
                                                                    к постановлению  администрации
                                                     сельского  поселения Богородицкий сельсовет

 от 26.01.2021г.  №13

ПЛАН

антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет на 2021год
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнители
	Срок

проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии  (далее по тексту АНК)

	АНК
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых мероприятий

	АНК
	Постоянно

	3
	Организация проведения «Круглого стола» по проблеме противодействия, распространения и употребления наркотических средств на территории поселения
	Председатель АНК,

все субъекты

профилактики

(по согласованию)
	март

	4
	Проведение рейдов по выявлению детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений.
	Администрация поселения,

МБОУ гимназия им.И.М.Макаренкова с.Ольговка
(по согласованию)
	По мере

необходимости

	4
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитание  детей
	АНК

	1 раз в полугодие

	5
	Выставка рисунков «Скажи наркотикам — НЕТ!»
	Образовательное учреждение, библиотека
	апрель

	6
	Организация мероприятий по выявлению очагов и уничтожению дикорастущих и наркосодержащих растений на территории  сельского поселения Богородицкий сельсовет
	АНК
	май - октябрь

	8
	Подготовка и проведение мероприятий, приуроченных к Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом (26 июня)

	Председатель АНК,

все субъекты

профилактики

( по согласованию)
	июнь

	7
	Подготовка мероприятий, связанных с проведением Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью»
	Председатель АНК,

все субъекты

профилактики

(по согласованию)
	июль-август

	8
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Администрация поселения, АНК

	сентябрь

	9
	Организация и проведение цикла профилактических мероприятий ко Всемирному дню борьбы со СПИДом
	Председатель АНК,

все субъекты

профилактики

( по согласованию)
	октябрь-ноябрь

	10
	Отчет о работе антинаркотической комиссии за 2021 г.  Утверждение плана работы антинаркотической комиссии на 2022 год

	АНК
	декабрь 2021